
Ranní přehled 

30. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17687 -0,11    

DJIA 38422 -0,17    

S&P 500 4948,75 -0,12    

DAX 17094 0,33    

Euro Stoxx 50 4668 0,21    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36065,86 0,11       

Shanghai Composite 2830,53 -1,83       

Hang Seng 15690,51 -2,41       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15628,04 NULL       

S&P 500 4927,93 0,76       

Dow Jones Ind. Avg. 38333,45 0,59       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0821 -0,11       

EUR/CZK 24,829 0,03       

USD/CZK 22,934 0,08       

USD/JPY 147,15 -0,23       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2046,9 0,59       

Ropa 76,66 -0,01       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 HDP (q-q) (4Q - první, předběžný): 

očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: -
0,6 % 

Německo: 
• 10:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (4Q - 

předběžný): očekávání trhu: -0,3 %, 
předchozí hodnota: -0,1 % 

• 10:00 HDP (bez sezónního očištění) (y-y) 
(4Q - předběžný): očekávání trhu: -0,4 %, 
předchozí hodnota: -0,8 % 

Eurozóna: 

• 11:00 Spotřebitelská důvěra (leden - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -16,1 

• 11:00 Důvěra v průmyslu (leden): očekávání 
trhu: -9,0, předchozí hodnota: -9,2 
11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (4Q - 
první, předběžný): očekávání trhu: 0,1 %, 
předchozí hodnota: 0,0 % 

USA: 
• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle 

Conference Board  (leden): očekávání trhu: 
114,5, předchozí hodnota: 110,7 

• 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs 
(prosinec): očekávání trhu: 8725 tis., 
předchozí hodnota: 8790 tis. 

Akciový výhled 
Evropské akcie zahájí obchodování v kladných 
hodnotách, když dle indikací se futures kontrakty na 
evropské trhy pohybují cca +0,3 %, a naváží tak na 
vývoj v zámoří, kde SP500 čerstvě utvořil nové 
maximum po snížení potřebného financování v 1Q o 55 
mld. USD ze strany amerického Ministerstva financí. Na 
zprávu reagoval desetiletý výnos amerických vládních 
bondů poklesem k 4% hranici. Mezitím Čína navyšovala 
ztráty po uvedení developera Evergrande do likvidace, 
což jen dále prohlubuje investorský pesimismus. Po 
snížení bankovních rezerv se v Číně nyní vyžaduje 
stimulus fiskálního charakteru. Desetileté čínské výnosy 
jsou nyní na nejnižší úrovni za posledních 22 let. Na 
pozadí volatilního prostředí narostla ropa po apelu 
Saúdů na Saudi Aramco o nenavyšování produkčních 
kapacit, cena se může dále odvíjet od dalšího postoje 
US ve spojitosti s dronovým útokem v Jordánsku. V US 
dnes lze čekat zvýšenou aktivitu po kvartálních 
reportech, kapitálově větší společnosti pak zveřejní své 
výsledky po uzavření trhu. Čekat lze například AMD, 
GM, Microsoft nebo Google. Ze sledovaných ukazatelů 
dnes v 9 čekejme údaje o vývoji HDP v ČR, stejně tak v 
11 v eurozóně spolu s indexem spotřebitelské důvěry. 
Papíry na Pražské burze se obchodovaly smíšeně s 

průměrnými objemy. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza obchodovala v úvodu posledního 
lednového týdne ztrátově, když index PX po závěrečné 
aukci skončil s 0,13% ztrátou při 1445,44 b. Nedařilo 
se akciím společností Moneta (-0,72 %), VIG (-0,6 %), 
Erste (-0,59 %) či ČEZ (-0,11 %). Kladná čísla v 
závěru obchodního dne naopak vykazují akcie Colt 
(+2,1 %), Kofola (+0,73 %) nebo Komerční banka 
(+0,67 %). Největší obchodní objemy byly na ČEZu 
(114 mil. Kč). Dnes byl úvodní obchodní den akcií 
Primoco na Prime trhu Pražské burzy. Akcie s téměř 
10milionovým obratem připsaly 5,93 % na 1250 Kč. 

1440

1450

1460

16:3515:1414:0612:5511:5110:46

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Frankfurtská burza nedokázala odmazat dnešní ztrátu. 
Nejvíce se dařilo akciím Continental (+3,5 %), Zalando 
(+3,5 %) a Rheinmetall (+3,0 %). Od rána odepisuje 
Bayer (-4,9 %), dále pak Infineon Technologies (-2,4 
%) a Sartorius (-1,8 %). Index STOXX Europe 600 pak 
po volatilním obchodování připsal 0,16 % na 484,61 b. 
Ze sektorů se dařilo realitám (+1,01 %), energiím 
(+1,00 %) a IT (+0,42 %). Naopak se nedařilo 
komunikačním službám (-0,77 %), finančnictví (-0,48 
%) a průmyslu (-0,24 %). 

16800

16850

16900

16950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 
 

 

 

USA 

Na začátku týdne v pondělní seanci se pohybují americké indexy  v zeleném a index Dow Jones přidává  0,59% a 
širší index S&P 500 se drží také v zelených   úrovních se ziskem 0,76%. Dolar na páru s eurem dnes silně roste o 
0,2% tj. u úrovně 1,0831 USD/EUR.  Tento týden bude pro investory velmi zajímavý, kde důležité bude středeční 
zasedání FEDu, kde se sice nečeká změna úrokových sazeb, ale hlavně investoři budou sledovat komentáře šéfa 
FEDu k načasování prvního možného snížení. Sledovány budou také data z amerického trhu práce. 

4860

4870

4880

4890

4900

4910

4920

4930

4940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

 


